
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

160 - SETTORE ISTRUZIONE
RP 163 - SERVIZI EDUCATIVI, SCOLASTICI E PER LE FAMIGLIE

Determinazione 2024-981 del 19/04/2024

OGGETTO:
RIAPERTURA DEI TERMINI DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI 
SOGGETTI GESTORI PRIVATI ADERENTI AL PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE 
POVERTA’ EDUCATIVE E LA CONCILIAZIONE VITA LAVORO PROMOSSO DALLA 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - ANNO 2024. CUP B71I24000070006

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO

 che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 11 Dicembre 2023, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 18 Dicembre 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
gli esercizi 2024-2026 e relativi allegati;

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 756 del 28 Dicembre 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2024-2026, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di entrata da 
acquisire e di spesa da impegnare, in attuazione delle linee generali di indirizzo 
impartite dall’amministrazione e per assicurare la gestione dei servizi dell’ente;

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 12 Marzo 2024 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e relativi 
allegati;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n. 365 del 04/03/2024 con la quale la 
Regione Emilia Romagna ha approvato il “Progetto per il contrasto alle povertà educative 
e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. Anno 
2023”, finanziato con i fondi PR FSE+2021/2027 per sostenere l’accesso da parte delle 
famiglie a servizi che favoriscano la conciliazione vita-lavoro nel periodo estivo poiché 
costituiscono reali occasioni di apprendimento ed effettivi strumenti di integrazione e 
opportunità esperienziali utili alla crescita dei bambini e dei ragazzi;

CONSIDERATO 
 che nella riunione del Comitato di Distretto del 20/03/2024, i Comuni hanno indicato il 

Comune di Ferrara come Ente capofila per avviare il “Progetto conciliazione vita-
lavoro” per l’estate 2024;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

 che in data 26/03/2024 è stato pubblicato nei Comuni del Distretto Centro Nord l’Avviso 
per l’individuazione dei Soggetti gestori privati per l’adesione al Progetto Conciliazione 
vita lavoro, con scadenza alle ore 13:00 del 15/04/2024;

 che, al fine di ampliare l’opportunità di scelta delle famiglie sull’intero territorio del 
Distretto e in considerazione delle richieste di adesione giunte successivamente alla 
scadenza del termine previsto, si è ravvisata l’esigenza di riaprire i termini per la 
presentazione delle domande;

RITENUTO pertanto di procedere, dal 19 al 29 aprile 2024, alla riapertura dei termini di 
presentazione delle domande di adesione al Progetto da parte soggetti gestori, con i 
medesimi requisiti indicati nell’allegato Avviso Pubblico, approvato con Determinazione 
n. 717/2024 del 25/03/2024;
VISTI l’art. 6-bis della legge n. 241/1990, gli artt. 6, comma 2, 7 e 14, commi 2 e 3 del 
DPR n. 62/2013 e l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di dare atto di non trovarsi in situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale;

VISTI gli atti;

DETERMINA

 di procedere alla riapertura dei termini, dal 19/04/2024 al 29/04/2024, per la 
presentazione della domanda di adesione al “Progetto per il contrasto alle povertà 
educative e la conciliazione vita-lavoro” da parte dei soggetti gestori dei centri 
estivi, secondo l'avviso approvato con Determinazione n. 717//2024 del 25/03/2024; 

 di dare atto che l’Avviso pubblico verrà pubblicato sul sito www.comune.fe.it del 
Comune di Ferrara dal 19/04/2024 al 29/05/2024;

 di comunicare, ai fini previsti dalla citata Delibera regionale per la costituzione 
dell’elenco distrettuale dei soggetti gestori privati di centri estivi, la riapertura dei 
termini dell’Avviso pubblico in base alle date sopra indicate, ai Comuni di Copparo, 
Jolanda di Savoia, Masi Torello, Riva del Po, Tresignana e Voghiera, per la 
medesima pubblicazione nei rispettivi siti istituzionali;

 di precisare che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Sandro Bastia, dirigente 

dei Servizi Educativi, Scolastici e per le Famiglie.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Sandro Bastia / InfoCert S.p.A.

http://www.comune.fe.it

